АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

17.01.2022                                                                                                                              № 22

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Тегульдетского района,

утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района
от 07.05.2020 № 218 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий
Тегульдетского района»

В   целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Тегульдетского района,
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района от 7 мая 2020 года
№ 218  «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Тегульдетского района»
следующие изменения:

1)  раздел 2 дополнить  пунктом  «7.1.» следующего содержания:
«7.1. Должностной оклад руководителя муниципального предприятия

устанавливается на основании ходатайства руководителя муниципального предприятия
с 1-го числа месяца, в котором предоставлена справочная информация согласно
приложению 1 к настоящему Положению.»;
 2) пункт 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «3. Среднемесячная заработная плата работников списочного состава предприятия
за отчетный период (расчет среднемесячной заработной платы выполняется
в соответствии с Указаниями по заполнению форм федерального статистического
наблюдения № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг», № П-2
«Сведения об инвестициях в нефинансовые активы», № П-3 «сведения о финансовом
состоянии организации», № П-4 «Сведения о численности и заработной плате
работников», № П-5(М) «Основные сведения о деятельности
организации»____руб.______коп., утвержденные приказом Росстата на соответствующий
финансовый год».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Никушкина Оксана Александровна
8(38246) 2-14-95
tgd-mim@tomsk.gov.ru